
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

П Р И К А З  

 

г. Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития  

и инвестиционной деятельности Ленинградской области  

от 6 сентября 2022 года № 29 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области государственной услуги  

по лицензированию деятельности по заготовке, хранению, переработке 

и реализации лома черных и цветных металлов 

на территории Ленинградской области» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие  

с действующим законодательством приказываю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Комитетом 

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области 

государственной услуги по лицензированию деятельности по заготовке, хранению, 

переработке и реализации лома черных и цветных металлов на территории 

Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 6 сентября 

2022 года № 29 следующие изменения: 

1) в пункте 3.1.2.2: 

в абзаце втором слова «любым доступным способом, в том числе посредством 

направления электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью, на адрес электронной почты соискателя лицензии, 

лицензиата» заменить словами «с использованием личного кабинета на ЕПГУ»; 

абзац четвертый после слов «заявителю (представителю)» дополнить словами 

«не позднее трех рабочих дней со дня истечения указанного срока». 

2) в пункте 3.1.2.4:  

дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 



2 

 

«Не позднее одного рабочего дня со дня оформления акта оценки соискатель 

лицензии, лицензиат уведомляются о факте оформления акта оценки посредством 

направления такого акта соискателю лицензии, лицензиату любым доступным 

способом, в том числе в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью, на адрес электронной почты соискателя 

лицензии, лицензиата, с использованием личного кабинета соискателя лицензии, 

лицензиата на ЕПГУ. Соискатель лицензии, лицензиат могут быть уведомлены  

о факте оформления акта выездной оценки посредством вручения такого акта 

соискателю лицензии, лицензиату непосредственно в месте осуществления 

выездной оценки.»; 

абзацы четвертый – шестой соответственно считать абзацами пятым - 

седьмым. 

3) в подразделе 3.3 нумерацию пункта 3.3.2 изменить на 3.3.3.  

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с 5 февраля  

2025 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета, курирующего работу департамента государственного 

лицензирования. 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ленинградской  

области – председатель комитета 

 

 

   Д. Ялов      

 

 

 

 

 


